

גמ' מועד קטן טז:

של תשובה<sup>א</sup> אמר אלהי ישראל לי דבר צור ישראל מושל באדם צדיק מושל יראת אלהים מאי קאמר א"ר אבהו ה"ק אמר<sup>ב</sup> אלהי ישראל לי דבר צור ישראל אני מושל באדם מי מושל בי צדיק שאני<sup>ג</sup> גוזר גזרה ומבטלה<sup>ד</sup> אלה שמות הגבורים אשר לדוד יושב בשבת וגו' מאי קאמר א"ר אבהו ה"ק ואלה שמות

קדושת לוי, פורים - קדושה שלישית

השירות של חבירו מגונו. אפס נראה לי כי בזמן שהבוב"ה אוהב כנסת עמו בית ישראל וכנסת ישראל המה ברום המעל' אז יש בישראל כח לבטל גזירות רעות הנה אם הקב"ה גוזר גזיר' יש בידם לבטל הגזיר' כמאמר צדיק מושל ביראת אלהים. כמ"ש שמעון בן שטח לחוני המעגל כבן המתחטא על אביו ועושה רצונו (תענית יט.) והוא מחמת גודל שעשועים שהאב משתעשע בבנו מבטל רצונו מפני רצון בניו. כן אנחנו נקראים בנים למקום מחמת גודל שעשועים שמשתעשע האל יתב' עמנו מבטל גזירותיו מפני רצון ישראל. וזה הוא בזמן שאנחנו חביבים עליו ית'

מהר"ל חידושי אגדות סנהדרין קז.

ואת' וכי דוד היה סבור שיהיה הוא ח"ו מנצח הש"י. ואין זה קשיא כי דוד היה חפץ שיעשה הש"י רצונו של דוד שהיה רוצה שיהיה נבחן, וכמו שאמרו במקום אחר (מו"ק ט"ז ב') ומי מושל בי צדיק, וכמו שאמרו על חוני המעגל (תענית י"ט א') שאתה כבן המחוטא לאביו ועושה רצונו

רבי צדוק הכהן

קונטרס עמלה של תורה אות ה'

וכידוע מטעם שנירת הכלים שהי' ע"י ניאוח שיכולים לקבל ריבוי האור. וכן צדוק המצול שטענו במים הוא ג"כ ריבוי חסדים. כי לא יכול להגיל נח לקיים העולם בענין אהר. כמ"ש בכ"ר דגס' הוא הי' ראוי ליטבט אלף שאלא חן ועל"א שהשפיט להם הקב"ה מעין עוה"ב יהי' ריבוי טובה וחסדים. וגם הי' יודע ומכיר שאינו ראוי לכך רק שאלא חן וכמ"ש ומטתי את אשר אחון אע"פ שאינו כדאי. ועי"ז הי' ראוי להללה, אבל הם בטובה שהשפיט והנאי כמ"ש בכ"ר ולי' לקבל רוב הטובה. וגם ריבוי גשמים נקרא רוב טובה שא"י לקבל כמ"ש חוני המעגל בתענית (כג.) ואע"פ שנקרא גבורות גשמים שורדין בגבורה וע"כ מוכרין בכרכת גבורות. שיקרה מים שהוא חסדים ומ"מ יש בו גבורות ג"כ (דעוברי דרכים מאקפריס כו ויא' (שם ח.) קשה יומא דמטרא כו ואי לאו שרץ לעלמא היו בני רחמי ומבטלי) וזה מצד ירידתן שמה נמשך להגשמים גבורות דההורדה הוא בגבורה שהוא מלמדת החסדים שלא יתפספו ביותר. וכמ"ס דכל טסה כפ"ע דאל"כ שיטטין העולם, ובמבול נתפספו יותר מדי' שלא הי' כח השמאל המלמס ועי"ז נשטפו. וכן הי'

פרי צדיק כי תבוא אות ו'

הבאתי וגו' שזהו כוידוי שקיים מלות ה'. ואמר אח"כ במד' כמה מתחטאין עושי מלות לפני הקב"ה שהקב"ה גוזר גזירה והלדיקים מבטלין אותה וכו' מי הוא שומר מלה לא ידע דבר רע וכו' וכן אי' (תנחו' ראה י"א) בזכות ב' דברים ישראל מתחטאין לפני המקום בזכות שבת ובזכות מעשרות וכו' מתחטאין הייט פ"ד שא' (תענית י"ט.) בחוני המעגל שאמר איני זו מלאן עד שתרחס על בניך. ואי' שם מה אעשה לך שאתה מתחטא לפני המקום ועושה לך רלוך כבן שהוא מתחטא על אביו ועושה לו רלוטו ופי' מתחטא מתגעגע. והוא דענין תפלה הוא בבחי' כעבד לפני המלך (כמו"ס ברכות ל"ד:) והוא כמו שנא' הגה כעניי עבדים אל יד ארוניהם וגו' בן פינינו וגו' עד שיחננו וזה הי' כח רחב"ד שהי' כוחו בכח התפלה. משא"כ חוני המעגל שהי' כוחו בכח התורה כמו שא' (תענית כ"ג.) נהירין שמעתתין כבשני חוני המעגל ות"מ קרוים כניס למקום כמו שנא' ורב שלום בניך א"ת בניך אלא בוניך שהם הת"מ ובן הוא מתגעגע לפני אביו ועושה רלוט. ונראה

